
 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemilaventi giorno diciotto del mese di giugno,  

alle ore 20.30, in modalità on-line,  si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso scritto in data  13/06/2020 prot.  

n. 2456, notificato tramite posta elettronica e pubblicato 

all’albo on-line. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente x 
 

Lanzini Stefania Docente - Segretario x 
 

Baroni Gloria Federica Docente  x 
 

Casal Cortinovis Ester Docente  x 
 

Viscardi Anna Docente  x 
 

Duci Chiara Docente  X 
 

Galbussera Elena Docente  x 
 

Forgione Cristina Docente  x 
 

Scotti Francesca Docente  x 
 

Morandini Signorelli Marilena Genitore  x 
 

Zanchi Francesca Genitore  x 
 

Lochis Morosini Roberta Genitore  x 
 

Valceschini Ghitti Michela Genitore  x 
 

Merati Grena Silvia Genitore  x 
 

Cadei Genco Silvia Genitore  X 
 

Belometti Giudici Ingrid Genitore  
 

x 

Fenaroli Nicoletta ATA  x 
 

Signorelli Cesarina ATA  
 

x 

 
La Sig.ra Delia Bresciani Vicini nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal 

Segretario designato Gloria Federica Baroni, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la 

validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva 

iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento a fianco indicato. 

 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 49/2020 
Oggetto: Approvazione 
contratto pluriennale 
(Assicurazione scuola 2021-2024) 
 
 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 25/06/2020 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Gloria Federica Baroni) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Delia Bresciani) 

 
____________________ 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

CONSIDERATO che il 9 settembre 2020 scade il contratto con la Compagnia Assicuratrice Milanese 
inerente i servizi assicurativi nei confronti degli alunni e del personale scolastico;  

PRESO ATTO  che dalla stessa data si deve provvedere alla stipula di un nuovo contratto assicurativo 
per non determinare periodi di mancata copertura dei rischi;  

SENTITA  la Dirigente Scolastica che, In considerazione della complessità della procedura 
inerente la scelta del soggetto contraente in tale ambito e della necessità di creare un 
minimo di “stabilità” nel rapporto con l’impresa assicurativa aggiudicataria, suggerisce 
l’opportunità di procedere alla stipula di un contratto che abbia una durata di almeno 
quattro anni; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 
2015, n.107, Decreto 28 agosto 2018, n.129, con particolare riferimento all’art.45 
comma 1 lettera d relativo ai contratti di durata pluriennale;  

VISTO  il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.45 
comma 2 lett.A del Decreto 28 agosto 2018, n.129 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n.13 del 26/02/2019; 

 

DELIBERA 

 
l’approvazione della stipula del contratto quadriennale per i servizi assicurativi RC e Infortuni a favore 
alunni e personale per il periodo 09/09/2020 – 09/09/2024. La spesa graverà sull’attività “A01 – 
Funzionamento generale e decoro della scuola” e sarà distribuita su quattro esercizi finanziari.  
Si prende atto che l’istituto attiverà la procedura per l’individuazione della compagnia assicurativa 
nel rispetto della normativa vigente. 
 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      
Componenti: 

17 2                 
Votazione:  

16 0 1 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

                                      Firmato     Firmato 

                         (Gloria Federica Baroni)          (Delia Bresciani ) 

 

                     _________________________    _________________________ 
  

 


